
 

  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
Purkyňova 235/ 36 
Nosálovice, 682 01 Vyškov 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA 

Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZÁKON“ 
nebo „ZZVZ“) 

 
1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Název veřejné zakázky: Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory 
Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona 
 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu 
(příp. doručovací adresa): 

Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 

IČO: 00839205 
Statutární zástupce zadavatele: JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený: Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
 
3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 
Zadavatel uveřejnil dle § 96 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci na profilu zadavatele: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
  
Lhůta pro podání nabídek:    Datum: 22.06.2023 Hodina: 10:00 h. 
 
5. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

 
Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 
předkládané doklady, včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle 
§ 122 odst. 3 a 5 zákona. Po podání nabídek do předmětného zadávacího řízení bude veškerá 
komunikace zadavatele s dodavateli probíhat proto prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK (dále jen „E-ZAK") dostupného na URL adrese: 

 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 

 
Nabídka musí být podána v českém nebo slovenském jazyce. 

  



 
 

Stránka 2 z 4 230602_Vyzva_k_podani_nabidek_PS 2  

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  
 

6.1. Základní způsobilost: 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) 
Zákona. 

6.2. Profesní způsobilost: 
Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 
písm. a) Zákona, jejíž splnění se prokazuje předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje, 

• dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí 
zejména výpis ze živnostenského rejstříku s předmětem podnikání: 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

Nebo obdobné, pokrývající předmět plnění této veřejné zakázky 

6.3. Technická kvalifikace: 
Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) 
Zákona. Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace se prokazuje předložením seznamu 
významných dodávek poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. V seznamu významných dodávek bude dále uvedena, identifikace objednatele a 
kontaktní osoba objednatele pro možnost ověření. 

V seznamu významných dodávek účastník doloží poskytnutí alespoň 2 zakázek s obdobným 
předmětem plnění.  

Zadavatel stanovil, že dodávkou s obdobným předmětem plnění je dodávka a montáž a 
uvedení do provozu parního sterilizátoru ve finančním objemu každé z uvedených 
významných dodávek min. 1 200 000,- Kč bez DPH.  

6.4. Informace k prokázání kvalifikace: 
Účastník uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace ve formuláři nabídky. Účastník 
je oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle Zákona. Vybraný 
dodavatel předloží před uzavřením smlouvy v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 Zákona 
originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. Pokud vybraný dodavatel nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

6.5. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 82 zákona každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 
odst. 1 zákona (výpis z obchodního rejstříku) zákona samostatně a v plném rozsahu. 

6.6. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti 
podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění profesní způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na 
prokázání splnění profesní způsobilosti pro plnění veřejné zakázky. 



 
 

Stránka 3 z 4 230602_Vyzva_k_podani_nabidek_PS 3  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Prokazování kvalifikace certifikátem 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje 
tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
Dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Doklady o kvalifikaci - systém e-Certis § 86 odst. 1 zákona 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, 
který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
Kvalifikaci může účastník zadávacího řízení prokázat v souladu s § 87 zákona Jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

6.7. Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 
 

Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Změny v kvalifikaci 
 

Dojde-li po předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení 
k takové změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění 
kvalifikace, je účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nesplnění této 
povinnosti je důvodem pro bezodkladné vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

7. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které jsou předmětem 
hodnocení), uvedené ve Formuláři nabídky – tabulka hodnocení. 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 Zákona podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. 
 
Nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako celková výše nabídkové ceny za celé plnění předmětu 
veřejné zakázky v Kč bez DPH. 
 
8. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro 
zpracování nabídky.  
Zadávací dokumentace spolu se všemi svými částmi představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků 
a technických podmínek zadavatele vymezujících, zejména předmět veřejné zakázky a požadavky na 
prokázání splnění kvalifikace účastníků. 
Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ.  
 



 
 

Stránka 4 z 4 230602_Vyzva_k_podani_nabidek_PS 4  

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje účastník plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel 
předpokládá, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace 
a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyloučení účastníka 
zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
V souladu s ustanovením § 37 zákona, stanovil zadavatel podmínky účasti v předmětném zadávacím 
řízení, které jsou uvedeny v jednotlivých svazcích zadávací dokumentace. Tyto podmínky vymezují 
charakteristiky a požadavky dodavatele předmětné zakázky (podmínky kvalifikace), obchodní 
podmínky a technické parametry a požadavky na plnění, které je předmětem veřejné zakázky. 
 
Zadávací dokumentace obsahuje: 
• Podmínky zadávacího řízení        Svazek č. 1 
• Formulář nabídky         Svazek č. 2 
• Obchodní podmínky         Svazek č. 3 
• Požadované technické parametry přístroje      Svazek č. 4 
• Schéma prostoru umístění stávajících sterilizátorů a ostatní parametry  Svazek č. 5 
• Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány) 
Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů 
nezbytných pro zpracování nabídky.  
 
 
Ve Vyškově dne …………………………… 

 
 
 
 

………………………………………. 
Ing. Jaromír Herzán 
vedoucí obchodního oddělení 
Nemocnice Vyškov, p.o. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ - 
Podmínky zadávacího řízení 

 

PODMÍNKY 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
veřejné zakázky na dodávky zadávané formou zjednodušeného 

podlimitního řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo 

„ZZVZ“) 
 

Název veřejné zakázky: 
 

Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory 
I. Údaje o zahájení zadávacího řízení 
Název veřejné zakázky:  Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory (dále také zakázka). 
Druh veřejné zakázky: Dodávky     
Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka.  
Forma zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení   
 
Zadávací řízení bylo zahájeno zveřejněním Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek předmětné 
veřejné zakázky na profilu zadavatele: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 

 

II. Údaje o zadavateli 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 

Tel:  603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Identifikační údaje osoby podílející se na vypracování zadávací dokumentace  

PAVLUN s.r.o.  zastoupená Milanem Pavlunem  
Tel:   603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo:    Pivovarská 513/5c, 682 01 Vyškov CZ 
 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli se řídí příslušnými ustanoveními § 211 zákona. 
Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně 
dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 zákona. Po podání 
nabídek do předmětného zadávacího řízení bude veškerá komunikace zadavatele s dodavateli probíhat 



 

Stránka 2 z 8 230602_sv.c_1_ZD_PS 

proto prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „E-ZAK") dostupného na URL adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
V zadávací dokumentaci jsou uvedeny zadávací podmínky dle ust. § 36 zákona, kterým zadavatel 
vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Zadávací 
dokumentace obsahuje doplňující informace a zadávací podmínky, které budou zadavatelem posuzovány, 
a jejich nesplnění vede k vyřazení nabídek ze zadávacího řízení. Zadávací dokumentace je pro účastníka 
o veřejnou zakázku závazná. 
 
Zadávací dokumentace obsahuje: 
• Podmínky zadávacího řízení         Svazek č. 1 
• Formulář nabídky         Svazek č. 2 
• Obchodní podmínky         Svazek č. 3 
• Požadované technické parametry přístroje       Svazek č. 4 
• Schéma prostoru umístění stávajících sterilizátorů a ostatní parametry   Svazek č. 5 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány) 
Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 
pro zpracování nabídky.  
 
 

 
1. Předmět veřejné zakázky .................................................................................................................................... 3 
2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................................................................ 3 
3. Jistota .................................................................................................................................................................. 3 
4. Požadavky na varianty nabídky .......................................................................................................................... 3 
5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................... 3 
6. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně též objektivních podmínek, za nichž je možno 

překročit výši nabídkové ceny ............................................................................................................................ 4 
6.1. Obchodní podmínky ...................................................................................................................................... 4 
6.2. Platební podmínky ........................................................................................................................................ 4 

7. Doba plnění veřejné zakázky .............................................................................................................................. 4 
8. Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................. 4 
9. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ................................................................................................... 4 
10. Způsob hodnocení nabídek ................................................................................................................................. 4 
11. Další požadavky na zpracování nabídky ............................................................................................................. 5 
12. Přístup k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................... 5 
13. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................................ 5 
14. Forma podání nabídky, podání nabídky .............................................................................................................. 5 
15. Otevírání nabídek ............................................................................................................................................... 6 
16. Zadávací lhůta .................................................................................................................................................... 6 
17. Podmínky a požadavky pro plnění veřejné zakázky ........................................................................................... 6 
18. Ostatní ujednání .................................................................................................................................................. 6 
19. Ochrana osobních údajů...................................................................................................................................... 6 

  

Obsah podmínek zadávacího řízení 



 

Stránka 3 z 8 230602_sv.c_1_ZD_PS 

 
 
 

 
 
Předmětem veřejné zakázky je: 
Předmětem veřejné zakázky je povinnost dodat a zadavateli předat nové, nerepasované, dosud neužívané, 
plně funkční, nepoškozené, nevyužité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely, v nejvyšší jakosti 
poskytované výrobcem zboží, spolu se všemi právy nutnými k řádném a nerušeném nakládaní a užívaní 
zboží: 2ks sterilizátorů parních prokládacích s veškerým potřebným a nezbytným příslušenstvím (dále 
také jen jako „sterilizátory“) v tomto členění.  
 

Položka 
č. Předmět plnění Počet ks 

1 Demontáž a likvidace stávajících sterilizátorů 2 

2 Dodávka, montáž a uvedení do provozu parního sterilizátoru bez možnosti sterilizace 
roztoků 1 

3 Dodávka, montáž a uvedení do provozu parního sterilizátoru s možností sterilizace 
roztoků 1 

4 Zaškolení obsluhy parního sterilizátoru 2 

5 
Úprava otvorů pro nové přístroje – požadujeme designově stejné provedení se stávajícím 
tzn. v případě menších rozměrů doplnění obdobným nerezovým materiálem, eventuálně v 
případě větších rozměrů úpravu stávajícího provedení 

1 

 
Součástí plnění je také poskytování záručního servisu a garance pozáručního servisu. Součástí plnění 
jsou i veškeré doklady nutné k řádnému převzetí a užívání sterilizátorů, včetně návodu k obsluze a 
údržbě v českém jazyce. 
Součástí předmětu zakázky je také: 

- demontáž stávajících přístrojů – 2 ks sterilizátorů, odvoz a ekologická likvidace, 
- úprava otvorů pro nové přístroje (dle svazku č. 5 - Dispoziční schéma prostoru umístění 

stávajících sterilizátorů), 
- doprava a dodání Předmětu plnění na místo plnění a jeho vybalení, instalace, příp. montáži zboží, 

je-li pro uvedení zboží do plného provozu potřeba, aby byly tyto služby provedeny a zprovoznění 
v místě plnění, 

- služby spočívající v instalaci zboží zahrnující jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, 
zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, rozvodu 
vody, demineralizované vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky (je-li 
funkce pořizovaného zboží podmíněna takovým připojením). Připravenost rozvodů, tj. napojení 
na zdroje (el. energie, voda, atd.) zajistí zadavatel dle požadavků dodavatele, 

- služby spočívající v montáži zahrnují zejména ustavení, sestavení a propojení pořizovaného 
zboží, 

- služby spočívající v implementaci zboží zahrnují zejména procesy uskutečňování teoretických 
analýz a plánovaných postupů za účelem uvedení zboží do plného provozu,  

- služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnují jeho odzkoušení a 
ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, provedení 
zkušebního provozu, zajištění instruktáže dle platného a účinného zákona o zdravotnických 
prostředcích obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení 
zboží do plného provozu jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby zboží 
mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel, 

- předání veškeré dokumentace nutné k převzetí a užívání Předmětu plnění, tj. např.: 
o technické (uživatelské) dokumentace, 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. Předmět veřejné zakázky 



 

Stránka 4 z 8 230602_sv.c_1_ZD_PS 

o dokladů o provedených revizích, instrukcí, záručních (reklamačních) listů, návodů k 
obsluze a údržbě Předmětu plnění, validační protokol, prohlášení o shodě, to vše v 
českém jazyce, 

o prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy 
o dokumentace dle příslušného zákona o zdravotnických prostředcích  
o předání certifikátu CE, 
o zpracování a předání protokolu se stanovením třídy zdravotnického prostředku (I, IIa, 

IIb, III), 
- vypracování a předání celkového detailního sumáře dodaných položek předmětu plnění, 
- odvoz a ekologická likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých v rámci předání 

Předmětu plnění, použité obaly musí být z recyklovaných nebo recyklovatelných materiálů, tak 
aby je bylo možné jednoduše třídit, 

- zajištění bezplatného záručního servisu předmětu plnění a garance dostupnosti pozáručního 
servisu a dostupnosti náhradních dílů minimálně po dobu 10ti let po skončení záruční doby, 

- min. 1x ročně bezplatná preventivní prohlídka předmětu plnění autorizovaným servisním 
technikem včetně údržby a použitého spotřebního materiálu k údržbě a náhradních dílů, která se 
uskuteční na konci záruční doby předmětu plnění v termínu dle vzájemné domluvy smluvních 
stran, 

- obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení zboží do 
plného provozu. 

 
Bližší specifikace předmětu zakázky a podrobný popis je uvedený ve svazcích č. 3 – č. 5 této zadávací 
dokumentace. 
 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):    
33191000-5  Sterilizační, desinfekční a hygienické přístroje 
33191100-6  Sterilizátor  

 
 

Předpokládaná hodnota předmětné veřejné zakázky je stanovena na základě údajů a informací 
o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 4 545 455,- Kč bez DPH.  
 

 

 
Zadavatel nepožaduje. 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 odst. 1 zákona. 

 
Zadavatel požaduje pro účely zadávacího řízení zpracování nabídkové ceny jako celkové ceny za celý 
předmět plnění veřejné zakázky. Nabídková cena musí vycházet ze zadavatelem určeného předmětu 
plnění veřejné zakázky, včetně všech souvisejících poplatků dodavatele, např. dopravy na místo určení, 
montáže a zaškolení pracovníků, balné a dopravné do místa plnění, cla, sestavení, případné zapojení a 
uvedení do provozu, zaškolení zaměstnanců příslušných oddělení Nemocnice Vyškov, p. o. zpracování 
potřebných revizních zpráv elektra (po zprovoznění), zpracování návrhu na likvidaci stávajících přístrojů 
– odborné zdůvodnění. 

5.1.  atd. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty 
veškeré náklady dodavatele, spojené s realizací předmětu veřejné zakázky, včetně těch, které 
nejsou zadávací dokumentací výslovně uvedeny, ale o kterých dodavatel vzhledem ke svým 
odborným znalostem s vynaložením veškeré odborné péče věděl, nebo měl a mohl vědět. 

5.2. Nabídková cena bude v návrhu smlouvy uvedena v české měně, a to ve formátu cena v Kč 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3. Jistota 

4. Požadavky na varianty nabídky 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 



 

Stránka 5 z 8 230602_sv.c_1_ZD_PS 

bez daně z přidané hodnoty (DPH), DPH a cena v Kč včetně DPH. Pokud účastník hodlá 
nabídnout slevu z ceny, musí slevu promítnout přímo do nabídkové ceny. Jiná forma slevy 
nabídkové ceny se nepřipouští. 

 

 
 
 

 
 

Dodavatel poskytne na dodávku plnou záruku za kvalitu min. 24 měsíců. 
 

Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude po tuto dobu plně funkční a bude mít 
vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších technických požadavků či 
norem, např. ISO, které má dané zboží nebo výrobek splňovat, a které se na dané zboží a výrobky 
vztahují, a bude mít vlastnosti uváděné výrobcem či prodávajícím. Pokud bude předepsáno tuto 
skutečnost potvrdit odbornou (periodickou) kontrolou, je součástí bezplatné záruky také provedení 
takové kontroly a předání příslušné dokumentace o kontrole kupujícímu. 
Kompletní obchodní podmínky jsou podrobně popsány v Kupní smlouvě, která je součástí zadávací 
dokumentace. 

 

 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, 
činí 30 kalendářních dnů dní od doručení faktury. 
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v Kupní smlouvě, která tvoří součást zadávací 
dokumentace. 

 

 
Plnění veřejné zakázky bude zahájeno dnem nabytí účinnosti smlouvy na plnění předmětné zakázky. 
Plnění předmětné veřejné zakázky bude ukončeno nejpozději do 20 týdnů ode dne nabytí účinnosti 
smlouvy na plnění předmětné zakázky. Podrobnosti jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 

 
Místem plnění je Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 235/36, Nosálovice 682 01 
Vyškov. 

 
Po podání nabídek do předmětného zadávacího řízení bude v souladu s ustanovením § 211 zákona 
probíhat písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem elektronicky. 

 

 
10.1. Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická 

výhodnost nabídky. 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny. Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky v Kč bez DPH 
uvedená ve Formuláři nabídky – tabulka hodnocení. V případě stejné výše nabídkové ceny u více 
účastníků bude jako nejvýhodnější vybrána nabídka účastníka: 

• Losem za přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 
11.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  
11.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

6. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně též objektivních 
podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

6.1 Obchodní podmínky 

6.2 Platební podmínky 

7. Doba plnění veřejné zakázky 

8. Místo plnění veřejné zakázky 

9. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

10. Způsob hodnocení nabídek 

11. Další požadavky na zpracování nabídky 



 

Stránka 6 z 8 230602_sv.c_1_ZD_PS 

11.3. Součástí nabídky musí být: 
11.3.1.  Vyplněný Formulář nabídky (svazek č. 2), jehož vzor je součástí zadávací 

dokumentace. 
11.3.2. Přílohy závazného návrhu Kupní smlouvy (svazek č. 3 ZD), které musí být 

vyplněné účastníkem zadávacího řízení v intencích této zadávací dokumentace 
a podepsané osobou oprávněnou za účastníka zadávacího řízení jednat a to: 

11.3.2.1. Příloha č. 1 Technické parametry požadovaného zařízení (Vyplněný 
svazek č. 4 ZD). 

11.3.2.2. Příloha č. 2 Předávací protokol. 
11.3.2.3. Příloha č. 3 Protokol o instruktáži obsluhy. 
11.3.2.4. Příloha č. 4 Přehled doporučených pravidelných servisních činností a 

jejich četnost (účastník zpracuje přehled stanovených pravidelných 
servisních činností po dobu životního cyklu parních sterilizátorů). 

11.3.2.5. Příloha č. 5 Harmonogram postupu dodávky 
11.3.3. Návod k obsluze pro dodávané zařízení. Návod k obsluze musí být v českém 

jazyce v poslední platné verzi. 
11.3.4. Technický instalační výkres výrobce nabízeného zařízení, umožňující kontrolu 

celkových rozměrů jednotlivých částí. 
11.3.5. Technický – katalogový list výrobce nabízeného zařízení pro kontrolu a ověření 

jednotlivých provozních hodnot, výkonů.  
11.3.6. Prohlášení výrobce o autorizaci účastníka na dodávku a servis nabízeného 

zařízení, pokud účastník není sám výrobcem. 
11.4. Nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém nebo 

slovenském jazyce. V případě dokladů vydaných v jiném jazyce než českém nebo 
slovenském, připojí dodavatel v nabídce jejich překlad do českého jazyka. Doklad ve 
slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

11.5. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal na předmětnou veřejnou 
zakázku více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal 
nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

 
12.1. Úplná verze zadávací dokumentace v elektronické podobě byla zveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html. 
12.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně (elektronický nástroj E-

ZAK) nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
12.3. Vysvětlení, včetně přesného znění dotazu a odpovědi Zadavatele, budou zveřejněny na Profilu 

Zadavatele na internetové adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html. 
 

 
Zadavatel považuje pro plnění veřejné zakázky a pro zpracování nabídek za nezbytné provedení 
prohlídky místa plnění. Prohlídka místa plnění proběhne dne 16.6.2023 ve 13:00. Sraz účastníků 
prohlídky místa plnění bude před vrátnicí (hlavní vstup pro pěší i vozidla) do areálu Nemocnice 
Vyškov (Purkyňova 235/36, Nosálovice 68201 Vyškov). 

.  
 

 
14.1. Nabídky mohou být podávány jen elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK. 
14.2. Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni uveřejnění výzvy 

k podání nabídek na veřejnou zakázku na profilu zadavatele a končí dne 22.6.2023 v 10:00 h. 
14.3. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
14.4. Zadavatel upozorňuje účastníky na povinnost pravidelných kontrol profilu zadavatele 

12. Přístup k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace 

13. Prohlídka místa plnění 

14. Forma podání nabídky, podání nabídky 



 

Stránka 7 z 8 230602_sv.c_1_ZD_PS 

pro případné získání vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel bude poskytovat vysvětlení 
zadávací dokumentace stejným způsobem, jakým uveřejnil, poskytl či předal zadávací 
dokumentaci. 

14.5. Zadavatel upozorňuje účastníky, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a ověření identity 
organizace. Pro ověření identity je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo 
disponoval uznávaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže 
viz uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele – odkaz níže). Alternativně se mohou 
dodavatelé zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi dodavatelů 
na portálu FEN.cz.  
 

 
15.1. Zadavatel zahájí po uplynutí lhůty pro podání nabídek otevírání nabídek v elektronické 

podobě zpřístupněním jejího obsahu zadavateli. 
15.2. Otevírání nabídek v elektronické formě proběhne v souladu s § 109 zákona a je 

neveřejné. 
 

 
 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, stanoví zadavatel ve smyslu § 40 odst. 1 zákona na 120 dnů od konce lhůty pro podání 
nabídek. 

 

 
17.1. Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z účasti 

v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 7 
zákona, to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

17.2. Před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel zadavateli originály nebo ověřené kopie 
dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické podobě. (Poznámka: U dokumentů, které má účastník 
pouze v listinné podobě, je nutné učinit převedení těchto listinných dokumentů do elektronické 
podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 
18.1. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji. 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na 
jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

18.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 zákona. 
18.3. Zadavatel může v souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost poskytnutých 

údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může si je opatřovat také sám. Vzorky může zadavatel 
podrobovat zkouškám a vycházet z výsledků těchto zkoušek. 

18.4. Ochrana informací: Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 
zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Za důvěrné informace nelze označit 
údaje, které má zadavatel povinnost zveřejňovat podle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a Zákona č. 340/2015 Sb., Zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 
19.1. V souvislosti se zadávacím řízení získává zadavatel od účastníků zadávacího řízení 

kontaktní údaje jejich zaměstnanců, případně dalších pověřených osob a dále osobní údaje k 

15. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

16. Zadávací lhůta 

17. Podmínky a požadavky pro plnění veřejné zakázky 

18. Ostatní ujednání 

19. Ochrana osobních údajů 



 

Stránka 8 z 8 230602_sv.c_1_ZD_PS 

prokázání kvalifikace dle požadavků stanovených v zákoně potažmo v této zadávací 
dokumentaci. Subjekty údajů jsou v tomto případě zaměstnanci dodavatelů či poddodavatelů, 
jiné kontaktní osoby (např. jednatelé), fyzické podnikající osoby v postavení dodavatele či 
poddodavatele a dále osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

19.2. V souladu s čl. 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“), plní tímto zadavatel jakožto příjemce a 
správce takto získaných osobních údajů svou povinnost informovat tyto subjekty údaji, jak je 
uvedeno dále. 

19.3. Zadavatel zpracovává osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů za účelem zajištění 
kontaktů mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení, dále za účelem 
provedení hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
stanovených v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v této zadávací dokumentaci. Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje na základě 
čl. 6 odst. 1 písm. c), e) a f) Nařízení. V případě právního titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) 
Nařízení spočívá oprávněný zájem zadavatele ve výběru nejvýhodnějšího dodavatele pro 
plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. V případě 
vybraného dodavatele zpracovává zadavatel dále taktéž kontaktní osobní údaje za účelem 
splnění smlouvy. Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje taktéž na základě čl. 6 odst. 1 písm. 
b) Nařízení. 

19.4. Osobní údaje uvedené v nabídkách účastníků mohou být předány externím členům 
hodnotící komise, externím poradcům a administrátorům v rámci hodnocení a posouzení 
splnění podmínek účasti a dále orgánům veřejné moci, zejména ÚOHS, z důvodu kontroly 
průběhu řízení. 

19.5. Osobní údaje uvedené v nabídkách a získané v průběhu zadávacího řízení jsou 
zpracovávány po dobu trvání zadávacího řízení a dále po dobu stanovenou v § 216 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, popř. 
po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních orgánů či vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů. Osobní údaje uváděné ve smlouvě s vybraným dodavatelem 
jsou zpracovávány po dobu plnění smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou pro vymáhání 
práv a povinností v souvislosti s touto smlouvou., nejméně po dobu stanovení v § 216 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, popř. 
po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních orgánů či vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů. 

19.6. Subjekt údajů je oprávněn od zadavatele požadovat přístup ke svým osobním údajům dle čl. 
15 Nařízení, jejich opravu dle čl. 16 Nařízení, jejich výmaz dle čl. 17 Nařízení, omezení 
zpracování dle čl. 18 Nařízení, dále je oprávněn vznést námitky dle čl. 21 Nařízení v případě 
zpracování založeném na právním titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení, a taktéž právo na 
přenositelnosti údajů dle čl. 20 Nařízení. Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním 
jeho osobních údajů došlo k porušení Nařízení, může podat stížnost dle čl. 77 Nařízení přímo 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

19.7. Bližší informace ohledně zpracování osobních údajů jsou dále uvedeny na webových 
stránkách http://www.nemvy.cz/gdpr  

19.8. Zadavatel jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého lze kontaktovat 
19.9. na e-mail: poverenec@nemvy.cz . 
19.10. Dodavatel je povinen splnit vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje byly předány 

v souvislosti se zadávacím řízení nebo plněním smlouvy s vybraným dodavatelem, svou 
informační povinnost dle čl. 13 Nařízení a dále jim sdělit výše uvedené informace 
poskytované zadavatelem dle čl. 14 Nařízení. 

 
Konec:  Svazek č. 1 Zadávací dokumentace – Podmínky zadávacího řízení. 



Svazek č. 2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ - 
Formulář nabídky 
 

FORMULÁŘ NABÍDKY 
Veřejná zakázka: „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ 

 
Účastník doplní formulář pouze v místech příslušných pro doplnění 

 
Účastník:    ……………. 
 
Zastoupený:    ……………. 
Sídlo firmy:    ……………. 
Telefon:    ……………. 
ID datové schránky:  …….……… 
E-mail:    ……………. 

IČO:     ……………. 
DIČ:     ……………. 
Bankovní spojení:   ……………. 
Číslo účtu:    ……………. 
 

 
KOMUNIKAČNÍ ADRESA PRO ELEKTRONICKOU KOMUNIKACEI MEZI ZADAVATELEM A 
ÚČASTNÍKEM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
Adresa elektronické pošty (e-
mail)  

 

Datová schránka1  

Upozornění Doručení písemnosti na uvedenou elektronickou adresu nebo do datové schránky 
se považuje za doručení účastníkovi zadávacího řízení.  

 
V případě, že nabídku podává více dodavatelů, musí být uvedeny informace o všech dodavatelích 

včetně doručovací adresy a kontaktní osoby účastníka zadávacího řízení  
tímto prohlašuje, že:  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele;  
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento 
předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím 
odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele 

                                                 
1 Údaj o identifikaci datových schránek účastníka zadávacího řízení je nepovinný. Uvede jej pouze účastník, 

který má zřízenu datovou schránku a který souhlasí se zasíláním informací o zadávacím řízení do svých 
datových schránek. 

  



230602_Sv_c.2_Formular_nabidky_PS 

a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na realizaci předmětné veřejné zakázky, 
doloží výše uvedené skutečnosti předložením originálu či ověřené kopie: 
• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a) výše (§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona), 
• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b) výše (§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
• písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b) výše (§ 74 odst. 

1 písm. b) Zákona), 
• písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c) výše (§ 74 odst. 1 písm. c) Zákona), 
• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d) výše (§ 74 odst. 

1 písm. d) Zákona), 
• výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e) výše (§ 74 odst. 1 písm. e) Zákona).  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

Účastník prohlašuje, že: 

splňuje profesní kvalifikaci dle ustanovení § 77 Zákona, což dokládá:  

• výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, 

• dokladem o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí zejména výpis ze 
živnostenského rejstříku s předmětem podnikání: 

- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
Nebo obdobné, pokrývající předmět plnění této veřejné zakázky 

 
Účastník prohlašuje, že: 

splňuje technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona, což dokládá následujícím 
seznamem významných dodávek (dodavatel je oprávněn doplnit i další referenční zakázky tak, aby 
splnil požadavky stanovené zadávacími podmínkami): 

  

 

Významná dodávka č. 1: (účastník doplní požadované informace) 
Název zakázky:  

Objednatel:  

Účtované částky za provedené 
zakázky: 

 

Stručná charakteristika zakázky 
(obchodní a typové označení dodávaného 
sterilizátorů): 

 

Účtovaná cena v Kč bez DPH za 
provedenou zakázku: 

 

Doba poskytnutí od — do:   

Kontaktní osoba objednatele — tel., 
e-mail: 

 

Významná dodávka č. 2: (účastník doplní požadované informace) 



230602_Sv_c.2_Formular_nabidky_PS 

 
Údaje účastníka zadávacího řízení k hodnotícímu kritériu: 

Položka 
č. Předmět plnění Počet ks j.c. bez DPH 

Nabídková cena 
celkem v Kč bez 

DPH  

1 Demontáž a likvidace stávajících sterilizátorů 2   

2 Dodávka, montáž a uvedení do provozu 
parního sterilizátoru bez možnosti sterilizace 
roztoků 

1 
 

 

3 
Dodávka, montáž a uvedení do provozu 
parního sterilizátoru s možností sterilizace 
roztoků 

1 
 

 

4 Zaškolení obsluhy parního sterilizátoru 2   

5 

Úprava otvorů pro nové přístroje – 
požadujeme designově stejné provedení se 
stávajícím tzn. v případě menších rozměrů 
doplnění obdobným nerezovým materiálem, 
eventuálně v případě větších rozměrů úpravu 
stávajícího provedení 

1 

 

 

Celková výše nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky   

Nabízené přístroje: 

Předmět plnění Počet ks Typové označení a obchodní název 
přístroje 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu 
parního sterilizátoru bez možnosti sterilizace 
roztoků 

1 
 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu 
parního sterilizátoru s možností sterilizace 
roztoků 

1 
 

 

Účastník prohlašuje, že: 

− akceptuje a je vázán obchodními a veškerými dalšími podmínkami plnění veřejné zakázky 
uvedenými v zadávacích podmínkách a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku, předloží zadavateli odpovídající návrhy smlouvy o dílo a servisní smlouvy. 

− Účastník není obchodní společností dle § 4b* zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“).  

Název zakázky:  

Objednatel:  

Účtované částky za provedené 
zakázky: 

 

Stručná charakteristika zakázky 
(obchodní a typové označení dodávaného 
sterilizátorů): 

 

Účtovaná cena v Kč bez DPH za 
provedenou zakázku: 

 

Doba poskytnutí od — do:   

Kontaktní osoba objednatele — tel., 
e-mail: 

 



230602_Sv_c.2_Formular_nabidky_PS 

− Neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, který je obchodní společností dle 
§ 4b* zákona o střetu zájmů. 

(*) Znění § 4b zákona o střetu zájmů: „Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání 
veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 
kvalifikaci. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel 
nesmí obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání 
je neplatné.“ 

− V návaznosti na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, účastník: 

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku, 

b) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a),  

c) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

− Účastník dále prohlašuje, že splnění výše uvedených podmínek se týká i případných 
poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, kteří se podílí na plnění veřejné zakázky více než 
10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává společnou 
nabídku. 

− Veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání nabídky, jsou pravdivé 
a jsou pro účastníka zadávacího řízení závazné pro realizaci předmětu této veřejné zakázky. 
Toto prohlášení je projevem vážné, pravé a svobodné vůle účastníka zadávacího řízení a 
nebylo učiněno v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuje 
osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení svůj vlastnoruční podpis, 
jak následuje. 

V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
 
………………………………………………………………………………….. 
Vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka předmětného zadávacího řízení 



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 

 
Obchodní podmínky 

 
Tyto obchodní podmínky je účastník povinen zapracovat do závazného návrhu smlouvy předkládaného jako součást 

nabídky na realizaci zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek nemůže účastník při zpracování 
návrhu smlouvy měnit, doplnit je může pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části 
zadávací dokumentace. 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Smluvní strany: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace ve 

věcech smluvních. 
 Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení ve věcech technických 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název     
Zastoupený    
Sídlo:     
Právní forma:  
IČ:  
DIČ:  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., v odd…………, vložka ………… 
Bankovní spojeni:   
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
(dále jen "prodávající") 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Nemocnice 

Vyškov – Parní sterilizátory“ doplní účastník pouze ty údaje, které se vztahují k charakteru jeho právní 
formy, ostatní varianty specifikace právní formy nebudou v nabídce obsaženy. 

  



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 
 

2 
 

I.  
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nový(é) zdravotnický(é) přístroj(e) za 
podmínek stanovených Zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem „Nemocnice Vyškov – Parní 
sterilizátory“ na dodávku této techniky, dále také označováno „zboží“, nebo „přístroj(e)“, a to: 

Předmět plnění Počet ks Typové označení a obchodní název 
přístroje 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu parního 
sterilizátoru bez možnosti sterilizace roztoků 

1 
 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu parního 
sterilizátoru s možností sterilizace roztoků 

1 
 

Požadovaná technická specifikace zdravotnického přístroje je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
Pokyn pro účastníka: 

Dodavatel k návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní informace o jím nabízeném zboží. Účastník do návrhu 
smlouvy přiloženého v nabídce přiloží jím vyplněný svazek č. 4 Zadávací dokumentace - Požadované technické 
parametry přístroje. 
 

2. Součástí plnění je také: 
- Poskytování záručního servisu a garance pozáručního servisu. Součástí plnění jsou i veškeré 

doklady nutné k řádnému převzetí a užívání sterilizátorů, včetně návodu k obsluze a údržbě 
v českém jazyce. 

- demontáž stávajících přístrojů – 2 ks sterilizátorů, odvoz a ekologická likvidace, 
- úprava otvorů pro nové přístroje (dle svazku č. 5 - Schéma prostoru umístění stávajících 

sterilizátorů a ostatní parametry), 
- doprava a dodání Předmětu plnění na místo plnění a jeho vybalení, instalace, příp. montáži zboží, 

je-li pro uvedení zboží do plného provozu potřeba, aby byly tyto služby provedeny a zprovoznění 
v místě plnění, 

- služby spočívající v instalaci zboží zahrnující jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, 
zejména připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, rozvodu vody, 
demineralizované vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky (je-li funkce 
pořizovaného zboží podmíněna takovým připojením). Připravenost rozvodů, tj. napojení na 
zdroje (el. energie, voda, atd.) zajistí zadavatel dle požadavků dodavatele, 

- služby spočívající v montáži zahrnují zejména ustavení, sestavení a propojení pořizovaného zboží, 
- služby spočívající v implementaci zboží zahrnují zejména procesy uskutečňování teoretických 

analýz a plánovaných postupů za účelem uvedení zboží do plného provozu,  
- služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnují jeho odzkoušení a 

ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, provedení 
zkušebního provozu, zajištění instruktáže dle platného a účinného zákona o zdravotnických 
prostředcích obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení 
zboží do plného provozu jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby zboží 
mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel, 

- předání veškeré dokumentace nutné k převzetí a užívání Předmětu plnění, tj. např.: 
o technické (uživatelské) dokumentace, 
o dokladů o provedených revizích, instrukcí, záručních (reklamačních) listů, návodů k 

obsluze a údržbě Předmětu plnění, validační protokol, prohlášení o shodě, to vše v 
českém jazyce, 

o prohlášení o shodě dodaného zboží se schválenými standardy 



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 
 

3 
 

o dokumentace dle příslušného zákona o zdravotnických prostředcích  
o předání certifikátu CE, 
o zpracování a předání protokolu se stanovením třídy zdravotnického prostředku (I, IIa, IIb, 

III), 
- vypracování a předání celkového detailního sumáře dodaných položek předmětu plnění, 
- odvoz a ekologická likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých v rámci předání Předmětu 

plnění, použité obaly musí být z recyklovaných nebo recyklovatelných materiálů, tak aby je bylo 
možné jednoduše třídit, 

- zajištění bezplatného záručního servisu předmětu plnění a garance dostupnosti pozáručního 
servisu a dostupnosti náhradních dílů minimálně po dobu 10ti let po skončení záruční doby, 

- min. 1x ročně bezplatná preventivní prohlídka předmětu plnění autorizovaným servisním 
technikem včetně údržby a použitého spotřebního materiálu k údržbě a náhradních dílů, která se 
uskuteční na konci záruční doby předmětu plnění v termínu dle vzájemné domluvy smluvních 
stran, 

- obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení zboží do 
plného provozu. 

 
3. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k předmětnému zboží včetně jeho 
příslušenství. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje k provedení jeho odborné instalace 
a uvedení do provozu, k předvedení jeho chodu, k instruktáži budoucí obsluhy a k předání veškerých 
dokladů potřebných k jeho převzetí a k jeho řádnému užívání. Kupující se zavazuje dodané zboží 
společně s veškerou dokumentací vztahující se ke zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu níže 
specifikovanou kupní cenu. 
4. Prodávající prohlašuje, že  
a) zboží je nové a plně funkční. Za nové zboží smluvní strany shodně nepovažují zejména zboží použité, 
repasované či zboží využité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely (tzv. „demo“ přístroje);  
b) kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům stanoveným obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími nařízeními vlády ke zdravotnickým 
prostředkům (včetně souvisejících příslušných nařízení vlády“), harmonizovanými českými technickými 
normami a ostatními ČSN a požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách k veřejné 
zakázce;  
c) zboží je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování 
zdravotní péče v ČR, zejména, že u zboží byla stanoveným způsobem posouzena shoda jeho vlastností 
s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády, že je označeno stanoveným způsobem a že 
výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zboží, 
které již bylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE ve smyslu zák. 
č. 490/2009 Sb., v platném znění, prodávající povinen předložit kupujícímu kopii prohlášení o shodě 
vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. V případě zboží, 
které dosud nebylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a není opatřeno značkou CE, avšak 
může být uváděno do provozu podle přechodných ustanovení příslušného nařízení vlády, je prodávající 
povinen předložit jako doklad o vhodnosti zboží pro použití při poskytování zdravotní péče kopii 
závěrečné zprávy o provedení klinického hodnocení zdravotnického prostředku (nebo její část obsahující 



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 
 

4 
 

alespoň základní identifikační údaje a údaje o ověření vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený 
účel použití). Prodávající předloží kupujícímu rovněž i kopie případných dalších veřejnoprávních 
rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou podle zvláštních právních předpisů 
vydávány pro jednotlivé druhy zdravotních prostředků a vztahují se ke zboží;  
d) garantuje dostupnost náhradních dílů po dobu 10 let od instalace zařízení; 
e) doporučené pravidelné servisní činnosti a jejich četnost dodávaných zdravotnických přístrojů je 
uvedena v příloze č.4 této smlouvy Přehled doporučených pravidelných servisních činností a jejich 
četnost  
 

II.  
Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně prodávaného zboží takto:  

Položka 
č. Předmět smlouvy Počet ks J.c. bez DPH Cena celkem v Kč 

bez DPH  

1 Demontáž a likvidace stávajících sterilizátorů 2   

2 Dodávka, montáž a uvedení do provozu parního sterilizátoru 
bez možnosti sterilizace roztoků 

1 
 

 

3 Dodávka, montáž a uvedení do provozu parního sterilizátoru s 
možností sterilizace roztoků 1   

4 Zaškolení obsluhy parního sterilizátoru 2   

5 

Úprava otvorů pro nové přístroje – požadujeme designově 
stejné provedení se stávajícím tzn. v případě menších rozměrů 
doplnění obdobným nerezovým materiálem, eventuálně v 
případě větších rozměrů úpravu stávajícího provedení 

1 

 

 

Cena celkem za celý předmět smlouvy v Kč bez DPH   

Cena celkem za celý předmět smlouvy v Kč včetně DPH  

Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Nemocnice 
Vyškov – Parní sterilizátory“ doplní účastník jím nabízenou kupní cenu za předmět smlouvy. 

 
2. V kupní ceně zboží je zahrnuto: 
− zajištění dopravy do místa určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, 
− instalace a zapojení zboží jeho uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti, zkušebního provozu, 

provedení všech předepsaných zkoušek a testů, ověření deklarovaných technických parametrů 
a instruktáže zaměstnanců kupujícího aplikačním odborníkem pro plné uživatelské užívání zboží.  

− provádění pravidelné servisní prohlídky (preventivní bezpečnostně technické kontroly) předepsané 
výrobcem a platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a o změně zákona č 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění, tyto úkony bude Prodávající 
v záruční době provádět bez vyzvání Kupujícího, včetně dodání potřebného materiálu, výměny náplní, 
prvků, náhradních dílů a vystavení protokolu o provedení servisní prohlídky (kalibrací, validací), a to 
bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané ceny plnění., 

− dodání návodu na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě, 1x na CD nebo USB flash disku, 
− dodání prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 375/2022 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro v platném znění, pokud jsou tyto 
doklady pro provoz nezbytné, 



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 
 

5 
 

− dodání prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického prostředku pro 
uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády, kterým se stanoví technické 
požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se 
mění některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

− provedení instruktáže obsluhy a vystavení protokolu o provedené instruktáži obsluhy dle přílohy 
č. 3 této kupní smlouvy ve třech originálních vyhotoveních. 

− předložení dokladu o likvidaci obalů a odpadu, 
 
3. Výše uvedená kupní cena za zboží bude kupujícím uhrazena na základě faktury - daňového 
dokladu vystaveného prodávajícím a doručené kupujícímu. Fakturu - daňový doklad je prodávající 
oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu předávacího protokolu ke zboží.  
4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury do sídla kupujícího. Závazek 
kupujícího zaplatit kupní cenu bude splněn řádně a včas připsáním částky odpovídající kupní ceně ve 
lhůtě splatnosti na účet uvedený na příslušné faktuře.  
5. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dané platnými právními předpisy, 
a zejména tyto údaje: 
- název zboží, 
- označení banky a číslo účtu prodávajícího, 
- označení předmětu koupě, 
- cenu každé měrné jednotky, 
- cenu bez DPH, DPH a včetně DPH,  
- razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího. 

 
Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti. V případě vrácení faktury v souladu s oprávněním kupujícího podle tohoto odstavce 
není kupující v prodlení. 
6. Nesplní-li kupující svůj závazek zaplatit kupní cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

 
III.  

Doba, místo a způsob dodání 
1. Zboží bude prodávajícím dodáno na adresu sídla kupujícího, Nemocnice Vyškov, příspěvkové 
organizace, a to nejpozději do 140 dní ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.   
2. Za dodání zboží se považuje jeho předání na výše uvedené adrese, jeho instalace a uvedení do 
provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání, instruktáž budoucí obsluhy 
a následný podpis předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.  
3. Kupující se zavazuje, že vytvoří podmínky pro instalaci zboží bez zbytečného odkladu po 
oznámení prodávajícího, že je připraven zboží dodat. 
4. Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží dva pracovní dny před 
plánovaným termínem dodání na obchodní oddělení tel: č. 517 315 149. Bez tohoto oznámení není 
Kupující povinen Zboží převzít.  



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 
 

6 
 

5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady.  
6. Součástí plnění dle čl. I. této smlouvy je i provedení instalace Zboží, uvedení Zboží do provozu, 
předvedení jeho funkční zkoušky, vstupní validace či kalibrace (pouze u Zboží, u nějž je při provozu 
vyžadována) a odzkoušení bezproblémového provozu (např. formou testovacího provozu) za 
přítomnosti zástupců oddělení, zaměstnance Obchodního oddělení Kupujícího,  provedení instruktáže 
obsluhujícího personálu dle příslušných ustanovení zákona 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích 
a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a včetně doložení pověření školitele výrobcem.  
7. Zástupci Prodávajícího a Kupujícího sepíší a podepíší při dodání předávací protokol dle přílohy 
č. 2 této smlouvy. Prodávající i Kupující jsou oprávněni v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, 
připomínky či výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této smlouvy či dodatek k této smlouvě. 
Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad do předávacího protokolu neomezuje Kupujícího v právu 
oznamovat zjištěné vady Prodávajícímu i po dodání Zboží v průběhu záruční doby. 
8. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové kupní ceny dle této smlouvy bez DPH, a to za každý den prodlení. Právo na náhradu 
škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více 
jak 30 kalendářních dnů je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy, přičemž právo na náhradu 
škody není tímto postupem kupujícího dotčeno. 
9. Zboží bude předáno a převzato na základě Předávacího protokolu, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 
této smlouvy. V předávacím protokolu musí být uvedeny zvlášť jednotlivé komponenty dodaných 
zařízení, materiály apod. 
10. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat primář příslušného oddělení 
a zaměstnanec obchodního oddělení Nemocnice Vyškov, p. o. Jedná se o pracovníky pro tento právní 
úkon pověřené statutárním orgánem kupujícího. 
11. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby a další dvě 
vyhotovení zůstávají kupujícímu. 
12. Zaměstnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, nainstalovaného a do 
provozu uvedeného zboží je oprávněn do předávacího protokolu popsat jím zjištěné vady předávaného 
zboží. V případě zjištění vad zboží bude smluvními stranami v předávacím protokolu sjednán termín pro 
jejich odstranění. Po odstranění těchto vad bude smluvními stranami sepsán nový předávací protokol. 
13. V případě dle předchozího odstavce se dodávka považuje za splněnou okamžikem podpisu 
předávacího protokolu po odstranění vad a nedodělků zboží pověřenými zástupci smluvních stran. 
14. Prodávající se zavazuje dodávku realizovat v souladu s harmonogramem postupu dodávky, který 
tvoří přílohu č.5 této smlouvy.  
 
 

IV.  
Odpovědnost za vady, záruční ujednání 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou 
a příslušnými platnými právními předpisy i technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak 
v zemi původu zboží. 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží. Záruční doba je 24 měsíců, není-li v této 
smlouvě uvedena záruční doba delší. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po dodání zboží. 
Záruka se prodlužuje o dobu, kdy nebylo možno zboží používat v důsledku vady či poruchy, tj. od 
nahlášení vady do jejího úplného odstranění.  



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 
 

7 
 

3. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do konce 
záruční doby.  
4. Součástí záruky je: 
- provádění instruktáže obsluhy (u nových pracovníků kupujícího) a vystavení protokolu 

o provedené instruktáži obsluhy dle přílohy č. 3 této kupní smlouvy po celou dobu záruční doby. 
- provádění plánované servisní údržby zařízení v intervalech podle doporučení výrobce, 
- nastavení zařízení a kontrola provozních parametrů na základě doporučení výrobce  

a podle předpisů a legislativy pro zdravotnické prostředky, 
- provádění servisních zásahů při poruše zařízení na základě výzvy, 
- bezplatné dodání potřebných náhradních dílů a potřebného spotřebního materiálu, náplní 

a prvků. Pokud je pro provedení BTK či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován 
spotřební materiál, je vždy součástí provedení této kontroly, a proto nemůže být samostatně 
účtován, 

- provádění preventivní kontroly všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly 
kvality zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem  
č. 375/2022 Sb., v platném znění; zhotovitel bude provádět pravidelné periodické prohlídky 
dokončeného díla v termínech stanovených výrobcem přístroje. Poslední periodická prohlídka 
však bude provedena alespoň 14 dnů před termínem ukončení záruční doby. 

5. Záruka se nevztahuje na případy, kdy bude nesprávná funkce nebo poškození zboží prokazatelně 
způsobeno nevhodnými nebo modifikovanými spotřebními materiály a pracovními postupy, nesprávnou 
obsluhou nebo vyšší mocí.  
6. Během trvání záruční doby poskytnuté na dodané zboží se prodávající zavazuje poskytovat 
kupujícímu bezplatný servis včetně náhradních dílů a provádění pravidelných preventivních prohlídek 
v intervalech předepsaných výrobcem. Prodávající prohlašuje, že je způsobilý zajistit provádění 
periodických bezpečnostně technických kontrol ve smyslu zákona 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění. 
7. Prodávající se zavazuje nastoupit k záruční opravě nejpozději do 24 hodin od oznámení poruchy 
kupujícím (např. telefonicky, dopisem, faxem, elektronickou poštou) a vadu odstranit nejpozději do 48 
hodin od oznámení poruchy kupujícím bez potřeby náhradního dílu (ND), v případě nutnosti ND do pěti 
dnů. Nepodaří-li se prodávajícímu uvést zboží do provozu v uvedené lhůtě 48 hodin, zavazuje se 
prodávající bez zbytečného odkladu zapůjčit kupujícímu náhradní zboží srovnatelných parametrů, jež 
bude plnit stejný účel a funkce jako dodané zboží. Bude-li vada shledána jako neodstranitelná, poskytne 
prodávající kupujícímu bezplatně náhradní zboží a převede vlastnické právo k tomuto zboží na 
kupujícího, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. V případě, že prodávající nezajistí nástup na 
opravu dodaného zboží ve lhůtě podle tohoto článku, je kupující oprávněn vadu odstranit sám nebo 
zajistit odstranění vady třetí osobou a náklady na provedení opravy vyúčtovat prodávajícímu. 
8. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na záruční opravu či v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním reklamované vady je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z celkové kupní ceny dle této smlouvy bez DPH za každý den prodlení. Právo na náhradu škody není 
zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Právo na smluvní pokutu nevzniká po dobu, kdy prodávající bude 
plnit svou povinnost poskytnout kupujícímu náhradní zboží.  

V.  
Nebezpečí škody na zboží, nabytí vlastnictví 



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 
 

8 
 

1. Nebezpečí škody na zboží (tj. ztráty, poškození, odcizení, zničení či znehodnocení) přechází  
na kupujícího okamžikem převzetí zboží nebo jeho dílčí části, je-li zboží přebíráno po částech, podpisem 
předávacího protokolu, a to v rozsahu v jakém bylo zboží převzato.   
2. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem jeho předání.  
3. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která kupujícímu vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. Prodávající 
uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 
VI. 

Zvláštní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout 
součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu 
s pravidly poctivého obchodního styku požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností. 
 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání 
splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní 
strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím 
k povaze záležitosti. 
3. Kupující umožní příjezd prodávajícího do místa plnění na dobu nezbytně nutnou k vykládce zboží. 
4. Prodávající uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této smlouvy, jakož  
i se zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné zakázky na základě 
této smlouvy.  

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoli změnu údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně dozví. 
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy včetně uvedení metadat zajistí kupující. 
5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom, 
případně bude uzavřena elektronicky. 
6. Prodávající prohlašuje, že jako dodavatel ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly  
a zavazuje se poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou svou součinnost při jejím výkonu. 



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 
 

9 
 

7. Kupující je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejich dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let ode 
dne – Termínu předání a převzetí díla podle této smlouvy. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této 
smlouvy. 
8. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu 
smlouvy, a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem 
jejich vážné, pravé a svobodné vůle prosté omylu. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 
9. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající uvedl v nabídce na plnění 
předmětné smlouvy informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení.  
10. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
 
 
Příloha č. 1 - Požadované technické parametry přístrojů. 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy  doplní jím vyplněný svazek č.4 Zadávací dokumentace - Požadované technické parametry 
přístroje pro přístroj, který je předmětem této smlouvy.  
 

Příloha č. 2 – Předávací protokol. 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy  předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 2 kupní smlouvy 
 

Příloha č. 3 – Protokol o instruktáži obsluhy 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 3 kupní smlouvy 
Příloha č. 4 Přehled doporučených pravidelných servisních činností a jejich četnost  

(účastník zpracuje přehled stanovených pravidelných servisních činností po dobu životního cyklu parních sterilizátorů). 
 

Příloha č. 5 – Harmonogram postupu dodávky 
Pokyn pro účastníka: 

Účastník do návrhu smlouvy předloží jím zpracovaný harmonogram postupu dodávky 
 

V ………….., dne .............................    V ....................., dne....................... 

 

 

 

......................................................    ........................................................... 

Kupující       Prodávající 

Konec:  Svazek č. 3.3 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 



 
Svazek č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ – Obchodní 
podmínky 
 

10 
 

Příloha č. 2 kupní smlouvy 

Předávací protokol 
(pro každý přístroj samostatný předávací protokol) 

 
Dodavatel …………...…… 
IČ  …………...…… 
DIČ  …………...…… 
Adresa  …………...…… 
tel:  …………...…… 
e-mail:  …………...…… 
  

Odběratel 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205 
Telefon:                  517 315 100 
E-mail:   horak@nemvy.cz 

Datum vystavení  
předávacího protokolu: 

Místo určení: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov  

Dodavatel potvrzuje, že zboží, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno, nainstalováno a předáno v souladu s Kupní smlouvou 
uzavřenou dne: ………………………………… 
 
Zboží: 
Č.pol Název přístroje Označení přístroje: Obchodní a 

typový název přístroje 
Výr. číslo přístroje Cena celkem 

včetně DPH 
 

1 Dodávka, montáž a uvedení do 
provozu parního sterilizátoru 
bez možnosti sterilizace roztoků 

   

2 Dodávka, montáž a uvedení do 
provozu parního sterilizátoru s 
možností sterilizace roztoků 

   

 
Dodané příslušenství: 

Obecný název  
a typové označení Výrobní číslo Výrobce  Počet Ks 

Cena/kus 
včetně 
DPH 

     
     
 
Záruční servis zdravotnického prostředku dle zákona č. 375/2022 Sb., o zdrav. prostředcích a ZP in vitro je garantován po 
dobu (min. 24 měsíců) ………………………. měsíců.  
Zboží předal za dodavatele:     Zboží převzal za odběratele: 
        
datum:        datum: 
 
Jméno (hůlkovým písmem): …………………………..  Jméno (hůlkovým písmem):………………………….. 
        (primář přísl. oddělení) 
 
podpis:       podpis: 
        Jméno (hůlkovým písmem):………………………….. 
        vedoucí obch. oddělení  
 
        podpis: 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku „Nemocnice 
Vyškov – Parní sterilizátory“ doplní účastník žlutě podbarvené části protokolu. 



Svazek č. 3.3  Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní 
sterilizátory“ – Obchodní podmínky 
 

10 
 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy 
Protokol o instruktáži obsluhy v souladu se zákonem 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích 

a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů 

Dodavatel tímto prohlašuje, že na zdravotnický prostředek, 
 
 
 

Č.pol Název přístroje Označení přístroje: Obchodní a typový 
název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Výrobní číslo Název výrobce 

 
1 

Dodávka, montáž a 
uvedení do provozu 
parního sterilizátoru 

bez možnosti 
sterilizace roztoků 

 1 (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

 
2 

Dodávka, montáž a 
uvedení do provozu 

parního sterilizátoru s 
možností sterilizace 

roztoků 

 1 (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

 (dále jen zdravotnický prostředek) 
 
který poskytl dne ……………………………….. (bude doplněno v den zaškolení obsluhy) kupujícímu k provádění 
zdravotnických služeb, provedl instruktáž k předmětnému zdravotnickému prostředku 
v plném rozsahu ovládání. Instruktáž byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 
375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích 
in vitro a s příslušným návodem k použití.  Současně dodavatel seznámil s riziky spojenými 
s používáním uvedeného zdravotnického prostředku všechny osoby uvedené v tomto 
protokolu. V této souvislosti prodávající prohlašuje, že na instruktáž obsluhy předmětného 
zdravotnického prostředku má zabezpečeny osoby, které na základě odpovídajícího vzdělání, 
praktických zkušeností a poučení výrobcem poskytují dostatečnou záruku odborného 
provádění instruktáže o správném používání předmětného zdravotnického prostředku. Výše 
uvedenou skutečnost dodavatel prokáže i přiloženým potvrzením o oprávněnosti provádět 
instruktáž obsluhy v souladu s poučením výrobce za každého níže uvedeného zástupce 
dodavatele (viz Příloha č. 1. Níže uvedená)  

Výše uvedenou instruktáží jsou pověřeny tyto osoby: 

Jméno a příjmení Obchodní a typový název 
přístroje Název výrobce Podpis osoby pověřené 

instruktáží 

(bude doplněno v den zaškolení 
obsluhy) 

(bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(bude doplněno 
v den zaškolení 

obsluhy) 

(bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky) 

 
Osoby, u kterých byla provedena instruktáž: 

Jméno a příjmení Datum provedené instruktáže Podpis osoby, u které byla 
provedena instruktáž 

(bude doplněno v den zaškolení obsluhy) (bude doplněno v den 
zaškolení obsluhy) 

(bude doplněno v den zaškolení 
obsluhy) 



Svazek č. 3.3  Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Nemocnice Vyškov – Parní 
sterilizátory“ – Obchodní podmínky 
 

11 
 

(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy) 

Výše uvedené proškolené osoby jsou pověřené k provádění instruktáže dalších osob o zacházení se ZP 
a jeho používání ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro v platném znění. 
 
Pokyn pro účastníka: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 
„Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ doplní  účastník žlutě podbarvené části protokolu. 

 
Příloha č. 1 – Potvrzení o oprávněnosti provádět instruktáž v souladu s poučením výrobce v souladu 
s ustanoveními zák. č. 375/2022 Sb.) 
Pokyn pro účastníka: Účastník do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní jím vyplněnou přílohu č.1 
Protokolu o instruktáži obsluhy. 
Konec:  Svazku č. 3 Obchodní podmínky. 



Svazek č. 4 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Parní sterilizátory“ - 
Požadované technické parametry přístroje 

 
Minimální požadované technické parametry pro nákup parního 
sterilizátoru: 

Předmět plnění Počet ks Typové označení a obchodní název 
přístroje 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu parního 
sterilizátoru bez možnosti sterilizace roztoků 

1 
 

 
 

Popis parametru Zadavatelem 
požadovaná hodnota 

Uchazečem nabízená 
hodnota Závaznost 

Dodavatel x   
Výrobce x   
využitelný objem komory 8 sterilizačních 
jednotek (cca 600 litrů) Ano  Podmínka 

prokládací dvoudveřové provedení  Ano  Podmínka 
celonerezová kvádrová tlaková komora 
se stabilním předehřevem a 
horizontálním vkládáním materiálu 

  Podmínka 

splňující normu ČSN EN 285+A1 pro 
konstrukci velkých parních sterilizátorů   Podmínka 

validovatelný podle vyhlášky MZ ČR 
č.306/2012 Sb. a norem ČSN EN 285+A1, 
ČSN EN 17665-1 a splňující požadavky na 
zdravotnický prostředek dle 
legislativních předpisů EU 

Ano  Podmínka 

integrovaný elektrický vyvíječ páry Ano  Podmínka 
motorické ovládání dveří sterilizační 
komory Ano  Podmínka 

vertikálně posuvné dveře s bezpečnostní 
lištou Ano  Podmínka 

intuitivní ovládání dotykovým displejem 
v ČJ Ano  Podmínka 

systém CHIP karet pro uživatelskou 
volbu programů   Podmínka 

USB pro záznam dat o sterilizačních 
cyklech Ano  Podmínka 

zavážecí systém (2 ks transportní vozík, 1 
ks zavážecí vozík) – požadujeme 
kompatibilitu se stávajícím transportním 
systémem BMT STERIVAP 6612-2 ED 

Ano  Podmínka 

vestavěná tiskárna pro tisk protokolů a 
grafického záznamu křivek tlaku a 
teploty sterilizačního cyklu 

Ano  Podmínka 

integrovaný odpad z důvodu eliminace 
vlhkosti v přístroji Ano  Podmínka 

software pro dokumentaci procesů 
(nezávislá archivace dat, vzdálený 
servisní monitoring) kompatibilní 
se  sterilizační technikou 

Ano  Podmínka 



Stránka 2 z 4 230602_sv.č.4_Požadované_tech.parametry_PS 
 

parní sterilizátor musí být rozměrově 
kompatibilní s prostorem na CS, kde je 
instalován současný přístroj a případné 
úpravy řeší dodavatel (celkový prostor 
na CS je 280 (v) x 570(š) x 135 (h) cm) 

Ano  Podmínka 

Softwarový komunikační systém pro dokumentaci procesů mycích a dezinfekční automatů a sterilizátorů. Systém 
umožňuje: 
okamžitý přístup na on-line data 
připojených přístrojů Ano  Podmínka 

archivaci a zpětné vyhledání 
dokumentace procesů vč. grafického 
vyjádření průběhu cyklu dle zadaných 
kritérií  

Ano  Podmínka 

tisk kompletních dokumentačních 
protokolů s místem pro nalepení 
kontrolních testů 

Ano  Podmínka 

dálkové monitorování přístrojů (RMS) 
pro rychlou a optimální reakci servisu      Ano  Podmínka 

okamžitý přístup na všechna chybová 
hlášení servisem Uveďte  Informativní 

ochrana dat systémem přístupových 
práv   Podmínka 

ochrana dat při vzdáleném přístupu 
šifrovacím systémem SSHD-serveru    

automatické vizuální i akustické 
upozornění obsluhy při nestandardním 
průběhu cyklu  

Ano  Podmínka 

automatické odeslání zprávy el. poštou 
při nestandardním průběhu cyklu Ano  Podmínka 

automatické odeslání SMS-zprávy při 
nestandardním průběhu cyklu Ano  Podmínka 

nezávislý systém archivace dat Ano  Podmínka 
Ostatní požadavky    
nástup na servis do 24 hodin od 
nahlášení 

   

odstranění závady bez nutnosti 
náhradních dílů do 48 hodin v případě 
nutnosti náhradního dílu do 5-ti dní 
záruční doba 24 měsíců. 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 4 230602_sv.č.4_Požadované_tech.parametry_PS 
 

Předmět plnění Počet ks Typové označení a obchodní název 
přístroje 

Dodávka, montáž a uvedení do provozu parního 
sterilizátoru s možností sterilizace roztoků 

1 
 

 
 

Popis parametru Zadavatelem 
požadovaná hodnota 

Uchazečem nabízená 
hodnota Závaznost 

Dodavatel x   
Výrobce x   
využitelný objem komory 8 sterilizačních 
jednotek (cca 600 litrů) Ano  Podmínka 

prokládací dvoudveřové provedení  Ano  Podmínka 
celonerezová kvádrová tlaková komora 
se stabilním předehřevem a 
horizontálním vkládáním materiálu 

  Podmínka 

splňující normu ČSN EN 285+A1 pro 
konstrukci velkých parních sterilizátorů   Podmínka 

validovatelný podle vyhlášky MZ ČR 
č.306/2012 Sb. a norem ČSN EN 285+A1, 
ČSN EN 17665-1 a splňující požadavky na 
zdravotnický prostředek dle 
legislativních předpisů EU 

Ano  Podmínka 

integrovaný elektrický vyvíječ páry Ano  Podmínka 
motorické ovládání dveří sterilizační 
komory Ano  Podmínka 

vertikálně posuvné dveře s bezpečnostní 
lištou Ano  Podmínka 

intuitivní ovládání dotykovým displejem 
v ČJ Ano  Podmínka 

systém CHIP karet pro uživatelskou 
volbu programů   Podmínka 

USB pro záznam dat o sterilizačních 
cyklech Ano  Podmínka 

zavážecí systém (2 ks transportní vozík, 1 
ks zavážecí vozík) – požadujeme 
kompatibilitu se stávajícím transportním 
systémem BMT STERIVAP 6612-2 ED 

Ano  Podmínka 

sterilizace roztoků v uzavřených lahvích 
s řízeným chladnutím a protitlakem 
vzduchu 

Ano  Podmínka 

vestavěná tiskárna pro tisk protokolů a 
grafického záznamu křivek tlaku a 
teploty sterilizačního cyklu 

Ano  Podmínka 

integrovaný odpad z důvodu eliminace 
vlhkosti v přístroji Ano  Podmínka 

software pro dokumentaci procesů 
(nezávislá archivace dat, vzdálený 
servisní monitoring) kompatibilní 
se  sterilizační technikou 

Ano  Podmínka 

parní sterilizátor musí být rozměrově Ano  Podmínka 



Stránka 4 z 4 230602_sv.č.4_Požadované_tech.parametry_PS 
 

kompatibilní s prostorem na CS, kde je 
instalován současný přístroj a případné 
úpravy řeší dodavatel (celkový prostor 
na CS je 280 (v) x 570(š) x 135 (h) cm) 
Softwarový komunikační systém pro dokumentaci procesů mycích a dezinfekční automatů a sterilizátorů. Systém 
umožňuje: 
okamžitý přístup na on-line data 
připojených přístrojů Ano  Podmínka 

archivaci a zpětné vyhledání 
dokumentace procesů vč. grafického 
vyjádření průběhu cyklu dle zadaných 
kritérií  

Ano  Podmínka 

tisk kompletních dokumentačních 
protokolů s místem pro nalepení 
kontrolních testů 

Ano  Podmínka 

dálkové monitorování přístrojů (RMS) 
pro rychlou a optimální reakci servisu      Ano  Podmínka 

okamžitý přístup na všechna chybová 
hlášení servisem Uveďte  Informativní 

ochrana dat systémem přístupových 
práv   Podmínka 

ochrana dat při vzdáleném přístupu 
šifrovacím systémem SSHD-serveru    

automatické vizuální i akustické 
upozornění obsluhy při nestandardním 
průběhu cyklu  

Ano  Podmínka 

automatické odeslání zprávy el. poštou 
při nestandardním průběhu cyklu Ano  Podmínka 

automatické odeslání SMS-zprávy při 
nestandardním průběhu cyklu Ano  Podmínka 

nezávislý systém archivace dat Ano  Podmínka 
Ostatní požadavky    
nástup na servis do 24 hodin od 
nahlášení    

odstranění závady bez nutnosti 
náhradních dílů do 48 hodin v případě 
nutnosti náhradního dílu do 5-ti dní 
záruční doba 24 měsíců. 

   

 
 
V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
 
………………………………………………………………………………….. 
Vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka předmětného zadávacího řízení 

 



Svazek č. 5 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Parní 
sterilizátory“ - Schéma prostoru umístění stávajících sterilizátorů a ostatní parametry 
 
 

 



 

Výška – 2800 mm, hloubka – 1650 mm, šířka 5800 mm 



 

Rozměr roštu na obrázku – 60 x 120 cm, na roštu zobrazen největší používaný kontejner rozměru 27 x 
27 x54 cm 

 


	230602_Vyzva_k_podani_nabidek_PS
	VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZÁKON“ nebo „ZZVZ“)
	Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	Prokazování kvalifikace certifikátem
	Doklady o kvalifikaci - systém e-Certis § 86 odst. 1 zákona
	Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky
	Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace
	Změny v kvalifikaci
	Zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky.
	Zadávací dokumentace obsahuje:
	 Podmínky zadávacího řízení        Svazek č. 1
	 Formulář nabídky         Svazek č. 2
	 Obchodní podmínky         Svazek č. 3
	 Požadované technické parametry přístroje      Svazek č. 4
	 Schéma prostoru umístění stávajících sterilizátorů a ostatní parametry  Svazek č. 5
	 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány)
	Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky.



	230602_sv.c_1_ZD_PS
	I. Údaje o zahájení zadávacího řízení
	II. Údaje o zadavateli
	Zadávací dokumentace obsahuje:
	 Podmínky zadávacího řízení         Svazek č. 1
	 Formulář nabídky         Svazek č. 2
	 Obchodní podmínky         Svazek č. 3
	 Požadované technické parametry přístroje       Svazek č. 4
	 Schéma prostoru umístění stávajících sterilizátorů a ostatní parametry   Svazek č. 5
	Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány)
	Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky.


	230602_Sv_c.2_Formular_nabidky_PS
	230602_sv_c.3_ZD_obchodni_podminky_PS
	Zboží:
	Příloha č. 3 Kupní smlouvy
	(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky)
	Osoby, u kterých byla provedena instruktáž:
	(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy)
	Výše uvedené proškolené osoby jsou pověřené k provádění instruktáže dalších osob o zacházení se ZP a jeho používání ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro v platném znění.

	230602_sv.č.4_Požadované_tech.parametry_PS
	230602_sv.č.5_schéma_PS

		2023-06-05T11:36:23+0200
	Ing. Jaromír Herzán




